令和６年１１月８日

令和７年度 新１年生保護者様

大田区立東調布第一小学校

校長 志賀 克哉

新１年生保護者会のお知らせ

本日、就学時健康診断を受けられたお子様も、桜の花が咲く頃には１年生です。本校では、お子様の

ご入学を心よりお待ちしております。

 つきましては、下記のとおり、新１年生保護者会を開催します。ご入学に際しての様々な説明を行い

ますので、是非ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年２月２０日（木）  １４時００分から１５時００分まで

（受付時間１３時３０分から１４時００分まで）

※学用品の購入後、順次お帰りいただきます。

２ 場  所  大田区立東調布第一小学校 体育館（２階）

３ 内 容

（１）学校長挨拶         （５）保健について

（２）入学式について          （６）学校給食と学校諸経費について

（３）入学前に身に付けさせたいこと   （７）学区域について

（４）入学の準備について        （８）質疑応答

４ 持参いただくもの

（１）「児童調査票」※記入に際しては「児童調査票記入の手引」をご参照ください。

（２）「個人票」

（３）上履き、下履きを入れる袋

５ 学用品等の購入について

本校では、一貫した指導を行うために１年生は全員同じ道具を使っています。そのため、新１年保護

者会終了後に全員道具箱等の学用品をご購入いただきます。ご承知おきください。４，６７０円をお釣

りのないように封筒に入れてご持参ください。

〈内訳〉

道具箱…７９０円、クーピーペンシル…８４０円、クレパス…８００円、工作糊…１１０円

スティック糊…１２０円、計算カード…３４０円、マイネームペン…１４０円

算数ブロック…１，０８０円、はさみ…４５０円   計 ４，６７０円

併せて、防災頭巾の販売も行います。こちらの購入は任意ですが、購入されない場合は各自でご用意

願います。（参考）防災頭巾…２，６００円  防災頭巾カバー１，２００円（紺、エンジがあります。）

６ その他

（１）駐輪・駐車スペースはありませんので、自転車・車でのご来校はご遠慮ください。

（２）以下の場合は必ず学校までご連絡ください。

①私立小学校や他の小学校への入学が決定した場合。

②住所変更された場合。

③新１年生保護者会当日に欠席される場合。（欠席の方には後日、書類の受け取り、学用品等の購

入をしていただくため、ご来校いただきます。ご承知おきください。）

（３）ご不明な点等ございましたら、副校長までご連絡ください。

                                 【連絡先】

 副校長 神原 丈夫

  ３７５０－２２５８